
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO 

Piazza don Biffi, 1– 23847 Molteno (LC) 

Tel.031850358– C.F.92058790137 

e-mail uffici:lcic822006@istruzione.it–lcic822006@pec.istruzione.it  sito 

web:www.icsmolteno.edu.it 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai 

decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 

maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

Titolo Progetto: In rete per te 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-1036     CUP: E64D25002050007 

 

 

Avviso di selezione di addetto alla vigilanza e all’assistenza degli alunni  

per corso extracurricolare  “CHE MERAVIGLIA!” - A.S. 2025/26 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.M. 2 febbraio 2024 n.19  ripartizione risorse tra le istituzioni scolastiche; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca; 

VISTO l’Avviso M4C1I1.4-2024-1322;  
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2023-24 validi sino a 
sottoscrizione del nuovo contratto; 

VISTO il C.C.N.L. scuola del 29.11.2007 e del 18.01.2024 con successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le indicazioni fornite con quaderno operativo nr. 3 del M.I.U.R; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 21/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 9 del 17/09/2024 di approvazione del suddetto progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 110 del 19/09/2024 di approvazione del medesimo 
progetto; 

VISTA  la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 04/10/2024 con il progetto dal 
titolo “Molteno Vertical – in cordata”; 

VISTA  la nota prot. n. 142267 del 12/10/2024 di formale autorizzazione per l’attuazione del progetto 
ed il relativo accordo di concessione; 

VISTO il Decreto n. 3662 del 14 /08/ 2025 con cui  l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento degli incarichi succitati del progetto “In rete per te”, nell’ambito della 

Missione 4.1 – Investimento 1.4: Interventi di tutoraggio e formazione per la  riduzione dei divari 

negli apprendimenti e  il contrasto alla dispersione scolastica Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 

LCIC822006 - A91F9EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005288 - 14/11/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da prof. MARCO MAGNI

mailto:lcic822006@istruzione.it
mailto:lcic822006@pec.istruzione.it
http://www.icsmolteno.edu.it/


 

 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) Codice progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-1036-CUP: E64D25002050007 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 5145 del 07/11/2025 per la selezione di un ADDETTO VIGILANZA E 

ASSISTENZA ALUNNI per periodo intercorrente tra il termine delle lezioni e il  corso 
extracurricolare “Che meraviglia!” - A.S. 2025/26 - PROGRAMMA NAZIONALE 21-27 Progetto: In 
rete per te nell’ambito del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-1036     CUP: 

E64D25002050007. 

 

VISTO  il decreto di nomina della Commissione per la selezione degli incarichi succitati prot.n.5262 del 

13/11/2025 

ATTESO che le attività predette sono strettamente connesse, funzionali ed essenziali alla 

realizzazione del progetto; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 14/11/2025, acquisito con prot. n. 5287 del giorno stesso, 

sottoscritto dalla Commissione; 

PRESO ATTO della graduatoria provvisoria ivi contenuta e pubblicata sul sito, 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva della figura di addetto alla vigilanza e all’assistenza 

degli alunni. 

Avverso la predetta è ammesso ricorso giurisdizionale ex art. 63 del D.Lgs. 165-2001 nei modi 

e termini fissati dalla legislazione vigente in merito. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 

amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto: www.icsmolteno.edu.it. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Magni 
Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

 

Graduatoria per la figura ADDETTO VIGILANZA E ASSISTENZA ALUNNI come da Avviso di 

selezione prot. n. 5145 del 07/11/2025 

 

 addetto alla 

vigilanza e assistenza 

alunni 

CRITERI DI VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

HERTA ANA ELVIRA DOCENTE INTERNO 18 

LO FASO MARIA 

RITA 

DOCENTE INTERNO 15 

VALSECCHI 

GIUSEPPINA 

DOCENTE INTERNO 12 

 

LCIC822006 - A91F9EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005288 - 14/11/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da prof. MARCO MAGNI

http://www.icsmolteno.edu.it/

		2025-11-14T14:58:12+0000
	MARCO MAGNI




